
Protokół Nr 30/2020 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
z dnia 26 listopada 2020 roku  

 
 
W związku z utrzymującą się od marca sytuacją pandemii, posiedzenie Komisji odbyło się  
w trybie zdalnym.  
Obradom przewodniczył p. A. Zawadzki – Z-ca Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju 
Miasta.  
 
Z-ca Przewodniczącego Komisji dokonał sprawdzenia listy obecności na podstawie zgłoszeń 
wyczytanych członków Komisji Strategii, łączących się zdalnie i tym samym potwierdzając obecność.  
 
Tematem obrad był projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).  
Radny M. Czeremcha poprosił o krótką charakterystykę projektu uchwały oraz wprowadzanych 
zmian.   
Informacji udzielił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. A. Majcher. Uchwała ta musi 
zostać podjęta jako kontynuacja uchwały już istniejącej aglomeracji, która została uchwalona  
w 2005r. rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 maja 2005r. Istniejący stan prawny 
obligował wszystkie gminy, należące do danych aglomeracji, do zmiany uchwał i podjęcia nowych 
w sprawie aglomeracji, gdyż wszystkie aktualne tracą ważność, zgodnie z ustawą, 31 grudnia 2020r.  
Gmina Ostrowiec jako gmina wiodąca, podejmuje uchwałę na podstawie porozumienia zawartego  
z gminami: Kunów, Ćmielów i Bodzechów. Na podstawie tego porozumienia określono zadania 
poszczególnych gmin, Gmina Ostrowiec podejmuje uchwałę co do granic aglomeracji. Zmiana tych 
granic była spowodowana urealnieniem liczby RLM, które są w danej aglomeracji. Do tej pory było 
ponad 100 tys., obecnie jest 84 tys. Przedstawienie aktualnej liczby RLM jest konieczne przy 
składaniu sprawozdania do Krajowego Programu Ochrony Środowiska. Zmniejszeniu uległ też plan 
aglomeracji w związku z wnioskami poszczególnych gmin, np. Gmina Ćmielów nie miała możliwości 
skanalizowania poszczególnych części tej gminy ze względu na zbyt duże odległości pomiędzy 
posesjami. Obecnie gmina ta zdecydowała się na przydomowe oczyszczalnie ścieków i w tym 
kierunku będą prowadzić działania. Zmniejszenie aglomeracji spowodowało zwiększenie 
współczynnika koncentracji, czyli współczynnika skanalizowania poszczególnych gmin, np. Gmina 
Kunów jest w 100% skanalizowana, natomiast Ostrowiec Świętokrzyski w granicach 96%.  
 
W związku z brakiem kolejnych pytań, w wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji 
Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.  
 
 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  
 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 12.29,   godzina zakończenia: 13.47.  
 
 
 
 
 
        Protokołowała:          Przewodniczył:  
 
            A. Zaleś           Artur Zawadzki  
Wydział Organizacyjno - Prawny        Zastępca Przewodniczącego  
                 Komisji Strategii i Rozwoju Miasta  
 


